REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA POGRADEC
KESHILLI

Nr. V{34 Prot. Pogradec, mé¢ 3(5. o0& .2026

VENDIM

Nr. 54 ,Daté 30 .ol 2026

PiER DHENIEN E NDIHMES EKONOMIKE NGA FONDI 6% E FONDIT
TE KUSHTEZUAR PER BLLOK-NDIHMEN EKONOMIKE, PIER MUAJIN
MARS 2026.

N&é mbéshtetje té nenit 8, pika 2,nenit 9,pika 1/1,1,shkronja (a) dhe (b),nenit
55,pikat 2 dhe 6 té ligjit nr.139/2015”Pér vetéqeverisjen vendore”;nenit 21 t&
ligjit nr.57/2019,”Pér asistencén sociale né Republikén e Shqipéris€”,vendimit
nr.597,daté 4.09.2019 t& Késhillit t&€ Ministrave”Pér pércaktimin e progedurave,té
dokumentacionit dhe masés mujore té pérfitimit t&€ ndihmés ekonomike dhe
pérdorimit t& fondit shtes¢ mbi fondin e kushtézuar pér ndihmén
ekonomike”,ndryshuar me VKM nr.855 , datw 26.12.2024,Vendimit t& Késhillit
Bashkiak Pogradec Nr.3 daté 29.01.2026, “Pér miratimin e kritereve t& familjeve
né nevojé qé do té trajtohen me fondin deri né 6% nga fondi i kushtézuar pér bllok-
ndihmén ekonomike”:

KESHILLI I BASHKIAK
VENDOSI:

Miratimin e ndihmés ekonomike nga fondi 6% i bllok-ndihmé&s ekonomike pér
muajin MARS 2026.

- T& trajtohen me ndihmé& ekonomike nga fondi 6% i fondit t€ kushtézuar t&
ndihmés ekonomike pér muajin MARS 2026 gjithsej 165 familje me fond
671984 lek.

Té ndara sipas Njesive Administrative si mé poshté vijon:

1.NJESIA ADMINISTRATIVE BUCIMAS;




I.TE TRAITOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA FONDI 6% i FONDIT
TE KUSHTEZUAR :

-Pér muajin MARS 2026 do t& trajtohen me fondin 6% t& fondit t& kushtézuar t&
ndihmés ekonomike gjithsej 6 familje me fond 24903 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

2. NJESIA ADMINISTRATIVE CERRAVE;

I.TE TRAJTOHEN ME NDIHMIi, EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT Tic
KUSHTEZUAR :

Pér muajin MARS 2026 do t& trajtohen me fondin 6% t& fondit t& kushtézuar t&
ndihmés ekonomike gjithse; 19 familje me fond 79069 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

3. NJESIA ADMINISTRATIVE DARDHAS;

I.TEE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT TI

KUSHTEZUAR :
Pér muajin MARS 2026 do t€ trajtohen me fondin 6% t& fondit t& kushtézuar té

ndihmés ekonomike gjithsej 14 familje me fond 64224 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

4.BASHKIA POGRADEC QENDER;

LT TRAJTOHEN ME NDIHMIE EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT TH

KUSHTEZUAR :
Pér muajin MARS 2026 do t& trajtohen me fondin 6% t& fondit t& kushtézuar t&

ndihmés ekonomike gjithsej 63 familje me fond 241879 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

5. NJESTA ADMINISTRATIVE PROPTISHT;

LTHE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT Ti

KUSHTEZUAR :
Pér muajin MARS 2026 do té trajtohen me fondin 6% té fondit t& kushtézuar t&

ndihmés ekonomike gjithsej 11 familje me fond 44003 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

6. NJESTA ADMINISTRATIVE TREBINJE;




IL.TE TRAJTOHEN ME NDIHMIE EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT TIit

KUSHTEZUAR :
-Pér muajin MARS 2026 do té trajtohen me fondin 6% t& fondit té kushtézuar té

- ndihmés ekonomike gjithsej 14 familje me fond 67001 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

7. NJESIA ADMINISTRATIVE UDENISHT:

I.Tii TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT TI
KUSHTEZUAR :

Pér muajin MARS 2026 do té trajtohen me fondin 6% té fondit t& kushtézuar t&
ndihmés ekonomike gjithsej 22 familje me fond 88770 lek, sipas tabelés
bashkélidhur kétij vendimi.

8.NJESIA ADMINISTRATIVE VELCAN

IL.TE TRAJTOHEN ME NDIHME EKONOMIKE NGA 6% I FONDIT TI
KUSHTEZUAR :

-Pér muajin MARS 2026 té trajtohen me fondin 6% té¢ fondit t&¢ kushtézuar té
ndihmés ekonomike gjithsej 16 familje me fond 62135 lek .

KRYETARE E KESHILLIT
Manjola KAMOLLL | ..
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